i że dalsze rozszerzanie tych artykułów się zakazuje.
Kraków, 26 marca 1893.

31. 68 (1912)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Prawoslawnaja Bukowina“ ddo. 1/13 März 1893 erschienenen Artikels mit der Überschrift: „Predosterezenie dla naszych pocztowych czytatelej osobenno ze dlja naszych milych bratij seljan“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k.